1 instart-info.ru
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Плат расширения сетевых протоколов
для частотного преобразователя
INPRIME MX
Перечень моделей:
INMX-TCP/IP,
INMX-Ethercat,

- Индикатор D3 должен быть выключен, что означает отсутствие ошибок
связи с преобразователем.
 Расшифровка состояний индикаторов приведена в разделе 6.1
Функциональный
код Название функции Значение функции Установить
значение
P0-04 Источник команд
пуска/останова 2: Протокол связи 2
P0-06 Источник задания
частоты A 7: Протокол связи 7
Р8-04
Время срабатывания
защиты по
отключению связи
0.0 (защита
отключена),
0.1 мс ~ 30.0 мс
В зависимости
от
технологических
условий
P8-11
Выбор
коммуникационного
протокола
1:
Коммуникационный
протокол платы
расширения (кроме
Modbus TCP/IP)
1
39 instart-info.ru
настоящего руководства.
• После выполнения всех указанных шагов можно приступать к началу
циклического обмена данными.
Таблица 6.3 – Параметры управления преобразователем
Наименование Описание (диапазон настройки) Index Sub-index
Командное
слово
0001: Пуск вперед
0002: Пуск назад
0003: Толчковый режим вперед
0004: Толчковый режим назад
0005: Останов по инерции
0006: Останов с замедлением
0007: Сброс ошибки
0008: Сброс ошибки (только в
режиме управления по связи)
16#2073 16#02
Управление DO
Бит 0: Управление выходом Реле Т
Бит 1: Управление цифровым
выходом FM
Бит 2: Управление выходом Реле R
16#2073 16#03
Управление
AO1 0-7FFF соответствует 0 % - 100 % 16#2073 16#04
Управление
AO2 0-7FFF соответствует 0 % - 100 % 16#2073 16#05
40
Таблица 6.4 – Часто используемые параметры преобразователя частоты